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Municipio de Cabricán

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

4,355	 3,549	 7,904

Participación

Hombres Mujeres 39.98%60.02%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

24.29%	 26.70%	 21.16%	 16.07%	 11.79%

OSORIO VITALINO LOPEZ PEREZ

FILADELFO RAMOS PEREZ

RUBÉN LOPEZ BATEN

ISRAEL MANUEL LOPEZ BATEN

MARIA TERESA ROJAS BATEN

CANDIDO JESUS REYES RAMIREZ	 PP-MR-PSN	 Alcalde

RONALDO FELIPE ROJAS MENDEZ	 PP-MR-PSN	 Sindico I

JULIO ADAN MENDEZ BATEN	 PP-MR-PSN	 Sindico II

ALFONSO LOPEZ RAMOS	 PP-MR-PSN	 Sindico Suplente

ELEAZAR ESAU LOPEZ Y LOPEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 1

RUFINO PEREZ RAMIREZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 2

FRANCISCO JAVIER LOPEZ RAMOS	 CCNCA	 Concejal 3

ARBELIO MERODIO SALES RAMIREZ	 UNE	 Concejal 4

NAZARIO MIRANDA LOPEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 1

HERMINIO PEREZ LOPEZ

DEMECIO PEDRO LOPEZ RAMIREZ

GREGORIO DELFINO GONZALEZ RAMOS

CEFERINO LOPEZ ROJAS

VITELIO ENRIQUE PEREZ MENDEZ

LEOCADIO RAMIREZ LOPEZ

PEDRO TOMAS ROJAS MENDEZ

CANDIDO JESUS REYES RAMIREZ

CCNCA

FRG

PAN

PU

UNE

DIA

DCG

PP-MR-PSN
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Resultados Municipio de Cabricán

PP-MR-PSN

C.C.N.C.A.

FRG

DIA

PU

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

1,380

1,166

533

30

35

767

174

98

168

403

4,183

4,754

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

2da.
Vuelta

Resultados

1,424

1,415

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

1,361

25

718

33

62

46

18

1,593

15

70

111

392

320

4,052

4,764

39.73%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

6

111

2,839

2,956

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

1,140
45
610
316
35
47
48
40
31
11

1,067
10
159
112
652
341

3,671
4,664

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

1,247
48
614
354
33
197
44
53
15
9

971
12
152
130
531
354

3,879
4,764

1,270

597
237
38
155
42
42
22
10

1,080
8

148
137
605
373

3,786
4,764

62.60%


